Adunarea generală este din contră forte recunoscătoare comitetului Asociației și în deosebi prea meritului ei președinte pentru zelul său neobosit întru promovarea scopurilor Asociației.“

Binevoiti Domnule Redactor a primi espresiuinea considerațiunei ce Vă păstrăm.

Comitetul Asociației pentru sprijinirea învățătorilor și sodalilor români meseriași.

Brașov, 12 (24) Februarie 1888.
Bartolomeiu Baiulescu I. Bozocanu
președinte. secret.

Intemplieri diferite.

Morte misterioasă. Casul de morțe întemplat în Clușiu, despre care am

Rinaldi la 1770 chiar acel castel, în care acum caută Țarul Alexandru III așt uita de uneltirile nihiliste din imperiul său.

din care sumă subtrăgându-se cheltuețele cu 134 fl. 66 cr., s'au transpusū la cassa reuniunei ca venitū curatū alū balului 84 fl. 84 cr. v. a.

Cuitându în publicū primirea sumelorū mai susū însemnate, totodată mulțumimū dăruitorilorū, pe calea această, pentru ofertele făcute în favorulū fondului reuniunei.

Deva, la 11/23 Februarie 1888.

Comitetulū arangiatorū.

SCRIRI TELEGRAFICE.

(Serv. part. alū „Gaz. Trans.“)

Berlin, 2 Martie. Scirile ce circulă despre o apropiată conferință pentru rezolvarea cestiunei bulgare e cu totulū neintemeiată.

Sofia, 2 Martie.